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Do wszystkich uczestników postępowania  
     
www.krosno.med.pl
Zawiadomienie o udzieleniu  wyjaśnień na zapytania wykonawców w postępowaniu o udzielnie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup wraz                   z dostawą odczynników do badań bakteriologicznych wraz z dzierżawą sprzętu nr postępowania EZ/215/46/2017.
Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1 Pakiet 2 – Testy lateksowe i immunochromatograficzne:

Czy Zamawiający wymaga testu do wykrywania antygenu Giardia lamblia o czułości nie gorszej niż  3 ng/ml?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe

Pytanie 2 Pakiet 2 – Testy lateksowe i immunochromatograficzne:
Czy Zamawiający wymaga testu do wykrywania antygenu Giardia lamblia z maksymalne 2 seriami płukań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe
Pytanie 3 Pakiet 2 – Testy lateksowe i immunochromatograficzne:
Czy w poz. 7 i 8 tabeli 2a Zamawiający dopuści testy kasetkowe immunoenzymatyczne?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe
Pytanie 4 Pakiet 2 – Testy lateksowe i immunochromatograficzne:
Czy w poz. 7 Zamawiający dopuści test, w którym ujemna wartość predykcyjna (NPV) dla antygenu GDH wyznaczona na min. 1100 próbkach klinicznych wynosi 97,6%?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe
Pytanie 5 Pakiet 2 – Testy lateksowe i immunochromatograficzne:
Czy w poz. 7 Zamawiający dopuści znacznie czulszy test od wymaganego, wykrywający antygen GDH już od 0,8 ng/ml?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe
Pytanie 6 Pakiet 2 – Testy lateksowe i immunochromatograficzne:
Czy w poz. 7 i 8 tabeli 2a Zamawiający wymaga zestawów z kontrolą dodatnią?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga
Pytanie 7 Pakiet 2 – Testy lateksowe i immunochromatograficzne:
Czy w poz. 7 i 8 tabeli 2a Zamawiający wymaga, aby czułość i swoistość były wyznaczone względem metody referencyjnej tj hodowli bakteryjnej/tkankowej i zwalidowane na minimum 500 próbkach klinicznych?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 8 Pakiet 2 – Testy lateksowe i immunochromatograficzne:
Czy w poz. 8 tabeli 2a Zamawiający wymaga testu o czułości analitycznej dla toksyny A minimum 0,7ng/ml i dla toksyny B minimum 0,2 ng/ml?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga

Pytanie 9 Pakiet 2 – Testy lateksowe i immunochromatograficzne:
Czy w poz. 11 Zamawiający wymaga testu z możliwością odczytu już po 5 minutach?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga

Pytanie 10 Pakiet 2 – Testy lateksowe i immunochromatograficzne:
Czy Zamawiający dopuści, aby część odczynników posiadało jedynie ISO 13485 – System Zarządzania Jakością dla Wyrobów Medycznych, opracowany w zgodzie z wymaganiami systemu ISO 9001?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe

Pytanie 11 Pakiet 2 – Testy lateksowe i immunochromatograficzne:
Czy parametr jakościowy oceniany z tabeli 2c odnosi się do pozycji 7 i 8 tabeli 2a? Aktualny zapis wskazuje pozycję 9 i 10, które dotyczą innych testów.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 12 Pakiet 2 – Testy lateksowe i immunochromatograficzne:
Czy w związku z parametrem jakościowym ocenianym (tabela 2c) Zamawiający pozwoli na zaoferowanie jedynie testu zgodnego z przedstawionym opisem, pozwoli na połączenie poz. 7 oraz 8 w tabeli 2a i zaoferowanie jednego testu w ilości 850 oznaczeń?
Odpowiedź: Tak

Pytanie 13 Pakiet 2 – Testy lateksowe i immunochromatograficzne:
Czy w tabeli 2c przez sformułowanie jednostudzienkowy Zamawiający rozumie jedno miejsce dozowania próbki?
Odpowiedź: Tak

Pytanie 14 Pytania do umowy załącznik nr 4
 (§7) Czy Zamawiający dopuści zmiany numeru katalogowego, wielkości opakowania, nazwy testu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy? W przypadku zmiany wielkości opakowania dla nowego produktu,  czy Zamawiający dopuści przeliczenie ceny za oznaczenie?
Odpowiedź: Tak, pod warunkiem, iż ceny jednostkowe pozostają bez zmian.

 Pytanie 15 

(§ 7) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?
Odpowiedź: Zgodnie z siwz i wzorem umowy
Pytanie 16 

(§ 7) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?
Odpowiedź: Zgodnie z siwz i wzorem umowy
Pytanie 17

(§7) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?
Odpowiedź: Zgodnie z siwz i wzorem umowy
Pytanie 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminów realizacji dostaw lub wprowadzi zapis w dniach roboczych z jednoczesnym dopuszczeniem  terminów dostaw „na cito” – minimum 2 dni robocze?
Odpowiedź: Termin dostawy w ciągu max. 3 dni roboczych, dostawy „na cito”                    w ciągu max. 24 godzin w dni robocze.
Pytanie 19

(§5 ust. 1 pkt. a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20

(§ 5ust1 pkt. a) Czy Zamawiający wykreśli zapis: "(…), ale nie mniej niż 50 zł "?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21

(§5 ust 1pkt. b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 10% wartości NETTO niezrealizowanej  części umowy? Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

 Pytanie 22

(§7) Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23

 Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw ( specyfikacje produktów, MSDS )                w formie elektronicznej?
Odpowiedź:  Zgodnie z siwz.

Pytanie 24

Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 25

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbek, jeśli produkt był kupowany wcześniej?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 26

Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia obszernej dokumentacji przetargowej w postaci plików nagranych na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?
Odpowiedź:  Zgodnie z siwz.

Pytanie 27

Czy Zamawiający może określić maksymalny okres czasu, na który może zostać aneksowana umowa? Uzasadnienie: Sugerujemy maksymalnie kwartał, gdyż przy umowach długoterminowych istnieje konieczność ponownej weryfikacji zaoferowanych przez Wykonawcę cen z powodu wzrostu cen zakupu u dostawców.
Odpowiedź: Zamawiający nie przedłuża umów zawartych po przetargu.
Pytanie 28

W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.


Pytanie 29

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.
Odpowiedź:  Zgodnie z siwz.

Pytanie 30

Format certyfikatu kontroli jakości - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podania składu pożywki na Certyfikacie Kontroli Jakości pożywek gotowych na płytkach/probówkach? 

Uzasadnienie: Normy obowiązujące przy produkcji pożywek gotowych nie obligują wytwórcy do zawierania składu pożywki na certyfikacie, dlatego dane te są podawane w specyfikacji produktu. Z definicji, certyfikat analizy to dokument stwierdzający zgodność wyrobu z deklarowanymi przez wytwórcę lub określonymi w przepisach bądź normach właściwościami, natomiast specyfikacja techniczna to dokument ustalający wymagania techniczne, które powinien spełniać wyrób, proces lub usługa. Zaleca się, aby                             w specyfikacji technicznej wskazywano, jeżeli jest to potrzebne, procedurę lub procedury, za pomocą których można określić, czy dane wymagania są spełnione.
Odpowiedź:  Zgodnie z siwz.

Pytanie 31 Pytania załącznik nr 5
(§6 ust. 1 pkt. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej dostawy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 32

(§ 6ust1 pkt. 1) Czy Zamawiający wykreśli zapis: "(…), ale nie mniej niż 20 zł "?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 33

(§6 ust. 1 pkt. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej dostawy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34

(§ 6ust1 pkt. 2) Czy Zamawiający wykreśli zapis: "(…), ale nie mniej niż 20 zł "?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 35

(§6 ust 1pkt. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 10% wartości NETTO niezrealizowanej  części umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 10% wartości brutto umowy.
Pytanie 36 Pytania pakiety:

Dotyczy pakietu nr 1. Czy Zamawiający wydzieli do osobnego pakietu pozycje 20 i 21. Pozwoli to na przystąpienie większej ilości oferentów a tym samym na większą konkurencyjność cen.
Odpowiedź:  Zgodnie z siwz.

Pytanie 37

Dotyczy pakietu nr 1, pozycje 20, 21. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pasków                         z gradientem stężeń na nośniku bibułowym?
Odpowiedź:  Zgodnie z siwz.

Pytanie 38

Dotyczy pakietu nr 1, pozycje 20, 21. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z ofertą przetargowa pozytywną opinię Krajowego Ośrodka Referencyjnego ds. Lekowrażliwości Drobnoustrojów?
Odpowiedź:  Zgodnie z siwz.

Pytanie 39

Dotyczy pakietu nr 1. Czy Zamawiający wydzieli do osobnego pakietu pozycje 40-43?
Odpowiedź:  Zgodnie z siwz.

Pytanie 40
Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 42. Czy Zamawiający wymaga aby test do wykrywania karbapenemaz miał specyficzność nie mniejszą niż 100% i czułość nie mniejszą niż 97%?
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

Pytanie 41
Dotyczy pakietu nr 2, pozycja 5. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testu kasetkowego immunochromatograficznego?
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 42
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tych pakietów na które składana jest oferta?
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 43
Dotyczy Pakietu nr 1 -Czy Zamawiający wyraża zgodę aby opisy, katalogi oferowanego przedmiotu zamówienia  były dostępne nieodpłatnie na stronie internetowej – do której Zamawiający będzie miał bezpłatny całodobowy dostęp  i odstąpi od wymogu dołączania ich do oferty?
Odpowiedź:  Zgodnie z zapisami siwz
Pytanie 44
Dotyczy Pakietu nr 1- Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby instrukcja techniczna oferowanego aparatu - została załączona po podpisaniu umowy w formie elektronicznej lub w formie książkowej podpisanej tylko na pierwszej tytułowej stronie?
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na formę książkową podpisaną na pierwszej stronie tytułowej

Pytanie 45
Dotyczy Pakietu nr 1 -Czy Zamawiający wyraża zgodę aby metodyki oferowanego przedmiotu zamówienia  były dostępne nieodpłatnie na stronie internetowej – do której Zamawiający będzie miał bezpłatny całodobowy dostęp  i odstąpi od wymogu dołączania ich po podpisaniu umowy?
Odpowiedź:  Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 46
Dotyczy Pakietu nr 1 -Czy Zamawiający  wymaga w poz. 42, aby test był gotowy do użycia i nie wymagał, żadnych dodatkowych akcesoriów?
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza nie wymaga

Pytanie 47

Dotyczy Pakietu nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące terminy ważności:

- podłoża na płytkach z krwią – min. 4-5 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego?

-podłoża na płytkach bez krwi – min. 5-8 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego?

Uzasadnienie: ze względu na skład i komponenty oferowanych odczynników wykonawca nie może udzielić gwarancji na oferowane wyroby na okres wymagany w SIWZ. Zaoferowane produkty będą posiadały termin ważności zgodnie z wytycznymi producenta.
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 48 Pytania do umowy (zał. nr 4):

 §3 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:

,,Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar na podstawie zamówienia w ciągu max. 3 dni roboczych od złożenia zamówienia. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy magazynu dostawa nastąpi  w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie. W przypadku złożenia zamówienia „na cito” Wykonawca zobowiązuje się do dostawy przedmiotu zamówienia w ciągu 24 godzin w dni robocze od daty wysłania Zamówienia.”?
Odpowiedź:  Termin dostawy w ciągu max. 3 dni roboczych, dostawy „na cito”                  w ciągu max. 24 godzin w dni robocze.

Pytanie 49
§3 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:

,,W razie braku zamówionego towaru lub zwłoki Wykonawcy w realizacji przedmiotu umowy, Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy ma prawo nabyć  u innego podmiotu, taką samą ilość towaru, po uprzednim bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu do wykonania zobowiązania. W takim przypadku Wykonawca umowy zobowiązuje się pokryć różnicę  kosztów zakupów  zleconych podmiotowi  trzeciemu oraz pokryć koszty ich transportu.”?
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę
Pytanie 50
§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:

,,Towar nieodpowiadający wymaganiom określonym w SIWZ, zakwestionowany w dostawie przez Zamawiającego podlega reklamacji zgłoszonej faksem, za pomocą poczty elektronicznej  lub pisemnie. Wady ilościowe będą zgłaszane w terminie 3 dni roboczych liczonych od daty dostawy. Wady jakościowe będą zgłaszane w okresie ważności produktu. W takim przypadku Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznej, tj. w ciągu 7 dni roboczych od otrzymania zawiadomienia, wymiany wadliwego towaru własnym transportem i na własny koszt – wady jakościowe. Braki ilościowe Wykonawca zobowiązuje się uzupełnić w terminie 3 dni roboczych.”?
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę
Pytanie 51

§5 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:

,,za  zwłokę  w dostarczeniu  towaru  lub wymianie wadliwego  towaru na wolny  od wad                     w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego lub wadliwego towaru,( jednak nie mniej niż 30 zł),”?
Odpowiedź:  Zapisy siwz pozostają bez zmian
Pytanie 52
§5 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:

,,za odstąpienie od  umowy przez  którąkolwiek ze stron w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu  umowy określonego w § 1”?
Odpowiedź:  Zapisy siwz pozostają bez zmian
Pytanie 53

§5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?
Odpowiedź:  Zapisy siwz pozostają bez zmian
Pytanie 54 Pytania do umowy (zał. nr 5):

§5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:

,,W przypadku awarii któregoś z dzierżawionych urządzeń (o których  mowa w § 1 ust. 1), której nie można usunąć w ciągu 3 dni roboczych od reakcji serwisu Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć urządzenie  zastępcze na czas naprawy, albo pokryć koszty wykonania badań zleconych podmiotowi trzeciemu oraz pokryć koszty transportu materiałów do badań z siedziby Zamawiającego do siedziby podmiotu trzeciego oraz wyników badań z siedziby podmiotu trzeciego do siedziby Zamawiającego.”?
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę
Pytanie 55

§6 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5%?
Odpowiedź:  Zapisy siwz pozostają bez zmian
Pytanie 56

§6 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do10%?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 10% wartości brutto umowy.

Pytanie 57 Pakiet nr 1 Tabela 1d Parametry wymagalne dotyczące podłoży pkt. 6 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia kolorowych ulotek o których mowa w pkt. 6 pod warunkiem zaoferowania bezpłatnego dostępu do strony internetowej ze zdjęciami, które pozwolą łatwo zinterpretować wyniki ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
Pytanie 58

Zwracam się z prośbą o wyłączenie niżej wymienionych pozycji z pakietu 2 „Testy lateksowe                i immunochromatograficzne” i utworzenie z nich osobnego pakietu co pozwoli naszej firmie złożenie oferty przetargowej
	6
	Test immunochromatograficzny do wykrywania antygenu Chlamydia trachomatis u kobiet (wymazy szyjkowe) i mężczyzn (mocz,wymazy z cewki moczowej)

	7
	Kasetkowy test immunochromatograficzny  wykrywania GDH 

	8
	Kasetkowy test immunochromatograficzny do wykrywania toksyn Clostridium difficile

	9
	Test immunochromatograficzny do jakościowego wykrywania wirusa syncytium nabłonka oddechowego RSV z  wymazówkami do pobierania materiału

	10
	Szybki test immunochromatofraficzny do wykrywania antygenów Campylobacter w kale

	11
	Kasetkowy test immunochromatograficzny do wykrywania przeciwciał H Pylori w surowicy


Odpowiedź:  Zapisy siwz pozostają bez zmian
Pytanie 59 Pakiet nr 1 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie udostępnienia Wykonawcy możliwości  zdalnego serwisowania aparatu Vitek 2 Compact :
„Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie  vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu , przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji, udzielania szybkiej pomocy merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi  Wykonawcy dostęp do łącza internetowego. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych  Osobowych”. 

Uzasadnienie:

Niniejsze rozwiązanie zapewnia bezpieczne środowisko połączeniowe oraz możliwość szybszego reagowania i rozwiązania problemów technicznych, szybszy dostęp do diagnostyki zakłóceń pracy urządzenia i udzielania dodatkowych porad merytorycznych . Jednocześnie stanowi jedyną drogę zdalnego przeprowadzenia nieodpłatnych, obowiązkowych aktualizacji oprogramowania aparatu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, jednakże dostęp do Internetu uzależniony jest od firmy zewnętrznej obsługującej system informatyczny.
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2 – poprzez dodanie zapisu pod tabelą 1f. Zamawiający zamieszcza zmodyfikowane odpowiedziami na pytania wzory umów – załącznik nr 4 i 5 do siwz.











